j The remaining three pages of the journal are crossed out as having been entered in the official 
income register. 
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Anno Domini 1355, die Martis 17. Novembris recepi a thesaurario Colimbriensi, 
subcollectore apostolico, inclusis 30 scutis quos de mandato meo prestitit 
comendatore Castelle atque £ 20 plus pro expensis recepi inter omnia viz. 
 £ 141 10 s. 
Habet apodixam sigillo meo sigillatam. 

Item recepi 5. die Decembris in civitate Ulixbonensi a Stephano Petri ratione 
medietatis sue portionis Sancti Bartholomei Colimbrie viz. £ 14 

Habet apothecam sigillo meo sigillatam. 

[fol. 278r] 

Die Jovis 17. Decembris recepi a d. Gonsalvo Gracie priore Sancti Vincentii de 
Foris Ulixbone ratione taxe sui prioratus predicti viz. £ 220 

Recepit [Stephanus] Johannis de Sancta Erena et dixit quod defuit solum £ 200 
ad complere taxe quas promisit solvere in festo Pace proximo. 

Item ipse exhibuit cedulam per quam apparebat quod tenebatur Camere 
Apostolice usque ad presentem annum quo computatur 1355 ratione [?]acusus 
viz. 40 florenis, et quia non poterat solvere de presenti, prorogavi eidem 
terminum usque ad festum beati Martini proxime venientis. 

Die 23. Decembris recepi a d. Stephano Johannis portionarii ecclesie 
Ulixbonensis ac rectore ecclesie Sancti Bartholomei Sanctarensis pro 
complemento taxe ipsius ecclesie ut asseruit viz. £ 40 

Presentibus d. Stephano Martini canonico Ulixbonensi, Valasco Dominici rectore 
de Salvaterra dicte Ulixbonensis [diocesis]. 

Die Jovis in Vesperis Nativitatis Domini recepi a priore Sancte Crucis Colimbrie 
pro parte solutionis illorum 4 florenorum in quibus composuerat pro bonis sui 
predecessoris viz. 410 duplas auri 

Item in scutis auri antiqui 300 scutos 

In florenis auri mixtis 116 florenos 

Pro istis omnibus concessi eidem instrumentum quitationis de 1000 florenis auri. 
Franciscus Dominici debet procurare mihi instrumentum. 

Anno 1356, die Lune post Nativitatem Domini solvi Johanni Petri procuratori 
comendatoris de Belesperat atque Castri [?]Sont pro complemento de £ 450 
receptarum per Cameram [fol. 278v] ratione provisionis facte de comendatura 
predicta de Belespera quas recepit subcollector Sanctarensis et Camera 
mand[. . .] integrali quia de questis solvi viz. £ 310 in modum qui sequitur, viz. 
pro 50 scutis Castelle in debitis solvi £ 205 computando scutum pro £ 4 2 s.; item 

40 I. THE CAMERA APOSTOLICA IN PORTUGAL 

solvi numerando eidem £ 78; item prior Dalhade solvit eidem nomine meo pro 
roncino quem vendidi eidem viz. £ 20 

Item [?]Raticrini pro expensis datis per eundem subcollectori Sanctarensi £ 7 
et sicut est supra soluta £ 210 de quibus fecit instrumentum quitationis. 

Habet [?]pecuniam [?]meam. 

officii subcollectoris pro moderno restatis habuit albaranum sigillo meo 
sigillatum] Item fecimus instrumentum obligationis facte per dictum 
subcollectorem Sanctarensem. 

Item AD 1356 [1357],8 die 13. Januarii, recepi a Johanne Laurentii arrestatore 
ecclesie de Achete Dei, 55 [s.] 

Die 18. Januarii anno 1356 [1357] recepi a Didaco de Beca vicario ecclesie 
Sancti Nicolay Sanctarensis pro complemento taxe solute sue ecclesie viz. £ 1. 
Istas recepit nomine meo Durosperti factor Petri Bufeti. Recepit instrumentum 
Lupus Egidii notarius Ulixbone. 

Die 25. Januarii anno 1356 [1357] recepi a Roderico Johannis perarrio Sancti 
Stephani de Languario per manibus m. S[tephani]. Martini ratione unius tacee 
argentee et unius zone. 
recepta argentum executionis]k 

 k Here ends the page and the quire; the document may be incomplete. 

 8 Jean de Garrigue made these last entries 
on French soil, where 1357 began at Easter, 9 

 April. 

B. The Absconding Clerk Michel de Pierre de Vertus 

1. Instrumenta miscellanea 20541 

11 May 1356: Draft of a letter on a long paper leaf. On the upper edge recto: Innocentius VI; on the 
upper edge verso, the Instrumenta miscellanea stamp and VI Idus Maii anno IIIIo xxv and No. 19. 
11 May 1356 6 Id. Maii R. I. Duplicata. 

Michel Thayer de Pierre of Vertus in Champagne, a familiar of the late collector Pierre Marcel, had 
gone home, taking with him a large sum in gold coin belonging to the Camera Apostolica. Jean de 
Garrigue had pursued him with an arrest warrant (see above, at 13 March 1356) addressed to 
Bertrand Carit, collector of Sens and Rouen. The absconding clerk was taken and imprisoned by 

 1 Innocent VI, Lettres secrètes no. 2121, 
4:71–2, edits the letter as registered, citing 
RV 238, fol. 61v; RV 244 G, fol. 80r, ep. 
602. This draft, as corrected, was followed 

 precisely in those registers. We have no 
further record of the fate of Michel de Pierre 
de Vertus. 
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the bishop of Châlons, and by this letter patent the pope ordered him to be held until further notice. 

Venerabili fratri Reginaldo episcopo Cathalaunensi, Salutem.2 

Quondam Petrus de Marcello canonicus Ulixbonensis Apostolice Sedis nuntius 
magnas recepit pecunie ac rerum aliarum quantitates et summas ad Cameram 
Apostolicam pertinentes, quas morte preventus eidem Camere assignare nequivit. 
Quo tandem sicut Domino placuit abiente obeunte, Michael Petri de Virtute 
presbyter tue diocesis et quidam alii eidem nuntio domestice obsequentes vel de 
huiusmodi pecuniis circa 6,000 peciarum auri inter duplas et alias pecunias 
^monetas alias^ rapuerunt, illas inter se invicem dividentes in grave dampnum et 
preiudicium Camere memorate. Cum autem idem prefatus presbyter ad 
instantiam gentium nostrarum fuerat nuper captus per ministros ^tuos^ et in tuo 
carcere teneatur ad presens; fraternitati tue per apostolica scripta mandamus 
quatenus eundem presbyterum facias cum omni cautela et diligentia custodiri 
donec super hoc a nobis habueris aliud in mandatis. Si enim quod absit ex 
negligentia vel incuria custodi contingeret, quod ^absit^, abire presbyterum 
antefatum ita nobis molestum admodum nobis esset. 

Datum Avinione VI idus Maii anno quarto. 

In eodem modo, mutatis mutandis, dilecto filio . . officiali Cathalaunensi. 
 2 Reginald Chauvau had been translated to 
Châlons-en-Champagne from Chalon-sur-  

Saône in 1353, died before 11 January 1357: 
Eubel 1:175: 

2. Collectoriae 352, fol. 66r 

25 May 1356: Inserted into this volume of collectors’ accounts, fol. 20r–125v, is a register of the 
dispatch of letters from the Curia at Avignon for 1356 – 1360, most pages blank. It records that the 
imprisonment order for Michel de Pierre de Vertus, addressed to the bishop of Châlons, was 
entrusted to an archdeacon of Châlons for delivery. 

[fol. 66r] 

Anno 1356, Pontificatus d. Innocentii pape VI anno 4. . . . Die 25. mensis Maii 
tradite sunt d. Ranulpho de Pompedorio archidiacono Jonnulle in ecclesia 
Cathalaunensi due littere clause sub bulla directe et per eum portande d. 
Reginaldo episcopo Cathalaunensi super facto cuiusdam incarcerati in ipsius d. 
episcopi carceribus pro 6,000 florenis subtractis furtive per eum de bonis 
quondam d. Petri de Marcello collectoris in regno et partibus Portugalie. 

C. The Testament and Spoils of Jean de Garrigue 

1. Instrumenta miscellanea 2566 

11 September 1369. A single parchment sheet about 75 x 90 cm. with 108 lines of writing in a 
curial hand. The nuncupative testament of Jean de Garrigue, canon and collector of Narbonne. 
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Asking the Camera to concede his bequests as pious expenses for the salvation of his and his 
parents’ souls, Jean de Garrigue designated more than sixty recipients for gold purses totaling more 
than 6,050 florins. He named Pope Urban V as his universal residual heir. 

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. 
Anno Incarnationis eiusdem Domini 1369 et die 11. mensis Septembris, d. 
Karolo Dei gratia Francie rege regnante, apud Villamfrancham, in mei notarii 
publici et testium infrascriptorum presentia personaliter constitutus, venerabilis 
vir d. Johannes Garrigie dicti loci de Villafrancha, canonicus Narbonensis et 
pressentor Bitterrensis ac collector domini nostri summi pontificis in diocesi 
Narbonensi, suum fecit et condidit ac etiam signavit ultimum testamentum in 
modum qui sequitur. 

Ego d. Johannes Garrigie presbiter loci predicti Villefranche diocesis et 
senescallie Ruthenensibus, canonicus Narbonensis et pressentor Bitterrensis ac 
collector domini nostri summi pontificis in dicta diocesi Narbonensi, in mea bona 
sanaque memoria et intellectu existens, sanusque mente licet infirmus seu eger in 
corpore per Dei gratiam, attendens quod dies hominis breves sunt et nichil certius 
morte et nichil incertius hora eius, vidensque periculosos eventus mortis ferire 
fortes et debiles, et iuvenes atque senes descedunt cotidie absque spectatione 
alicuius hore, cupiens cum Dei adiutorio, et dicti domini nostri summi pontificis 
saluti anime mee privilegio, ordinare quod de bonis paterne et materne et 
hereditarie mee et aliis bonis et rebus michi adeo tollans serviendo sanctam 
Romanam Ecclesiam et de eisdem familiaribus et servitoribus meis qui in 
prosequendo negotia et causas predicte Romane Sancte Ecclesie [. . .] 
predictorum servierunt providere et eosdem de eorum laboribus remunerare 
necnon aliquibus pauperibus puellis et personis debilibus et senibus ac 
verecondosis pauperibus tam de genere et afinitate meis quam aliis quibus 
concor[diter] ex affectione et caritate quam erga eas habeo, et de ipsis bonis 
[meis] et in reductionem peccatorum meorum largire et erogare et providere ne 
de dictis bonis paterne et materne hereditatis mee seu aliis ex labore seu artifficio 
meis acquisitis inter aliquos de genere meo seu alios post decessum meum aliqua 
questionis materia [exsistet] meum ultimum testamentum nuncupativum seu 
meam ultimam voluntatem et dispositionem quod seu quam in scriptas redegi 
volo per vos [notarium] infrascriptum ad certam memoriam futurorum, rogans 
humiliter et devote [atque] dominum nostrum summum pontificem et sanctitati 
eiusdem supplicans ut ei placeat presens meum testamentum infrascriptum pro 
salute anime mee et redemptione peccatorum meorum complere faciat et valere.